Refe= 777

São Paulo, 2 de Junho de 1955.

Ilmo. Snr.
NELSON VAJNER.

Rio de Janeiro.

Prezado amigo, Sr. Nelson ¿

Gostaria nesta Ge ָתרג obséquios pé

como confirmgr a conversa quo tivemos sobre o nosso proxi-

mo grupo.Alia.
Em ps f

50 ג TO elementos di
estão bem certas ).
viajar pela Ss»CT. E
esta primeira companhia
minimas vara uma boa KÉXXEM

Assim, 0: es 6 ência da Gia, Chargeurs

Reunis-e de sus superioridade, o Sr, se infor-

me da possibilidede de viajar o g nesta Ci Claro es

tá que a continuação devera ser na 1 Israel “Shoham",
O fato da viagem ser pela " Chargeus Reunis"

também possibilitaria ao garin alíá passar por algumas ci-

dades francesas» oportunidade valiosa e interessante para

nossos chaverimn.
Certo de que seu interesse, sou antecipadamente

grato por qualquer sucesso obtido por s:

» nosso movimentode
de Aliat Hanoar ainda nao
seu conhecimento, costuma-se

to pela ו Infelizmente
sempre fornecido condições

O

כ

th
e

₪
1
0
N
y

D

Cordiais Saudações,

Atenciosamente.

Joao Drucker.